
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 133/2016 – 12 de Agosto de 2016 
 

1/1 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência 
Valor – 

R$ 
Dias Trajeto Processo Decisão 

JOSÉ CRISTIANO SANTANA BARBOSA 2312183 SIPEF 15/06/2016 586,30 05 CONC. DA FEIRA X CRUZ DAS ALMAS 23007.016608/2016-67 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

LUIZ HAROLDO PEIXOTO DA SILVA 0283304 CCAAB 04/07/2016 A 02/08/2016 PROCESSO 23007.015959/2016-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CAROLINA YAMAMOTO SANTOS MARTINS 1887545 CCAAB 03 A 06/10/2016 23007.014263/2016-15 DEFERIDO 
VIII Congresso Brasileiro de Micologia, em 

Florianópolis-SC 

RITTA MARIA MORAIS CORREIA MOTA 2258666 CAHL 09 A 12/08/2016 23007.019362/2016-85 DEFERIDO 
Participação no Curso de Introdução à Con-

servação de Têxteis, SP 

ZOZILENE NASCIMENTO SANTOS TELES 1557032 CCAAB 03 A 06/10/2016 23007.014262/2016-62 DEFERIDO 
VIII Congresso Brasileiro de Micologia, em 

Florianópolis-SC 

 
PORTARIAS DE 02 DE AGOSTO DE 2016 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 845 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora ALINE SANTIAGO BARBOSA, Matrícula SIAPE 1673006, 

ocupante do cargo de Psicólogo, Classe E, Padrão 405, para 
Classe E, Padrão 406, a partir de 02 de agosto de 2016, por ter 
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 

 

Nº 846 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora JOSEMARA BRITO DE JESUS, Matrícula SIAPE 1672972, 
ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, Classe E, 
Padrão 405, para Classe E, Padrão 406, a partir de 26 de julho 
de 2016, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 

 
 


